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اولین شب شعر »معراج« در معراج شهدای مشهد
اولین محفل شب شعر »معراج« با حضور خانواده 
معظم شهدا و جمعی از شاعران و فرهیختگان در 
مرکز فرهنگی معراج شهدای مشهد برگزار شد. 
به گزارش روابط عمومی حوزه هنری، این نشست 
با اجرا و شعرخوانی علیرضا مهرداد از چهره های 
شــاخص ادبیات دفاع مقدس  آغــاز و با خوانش 
بخش هایی از کتاب »فرشتگان معاصر« اثر مجید 
نظافت توسط وی دنبال شد. در ادامه، اصغر بیات 
که در سال های جنگ تحمیلی مسئولیت معراج 

شهدای مشــهد را بر عهده داشــت، خاطراتی  را  
روایت کرد و شاعران نیز به شعرخوانی پرداختند.

خبر

ایثار وشهادت

 در پی انتقاد رهبر انقلاب از طرح یکسان سازی قبور شهدا

هویت گلزار شهدای بهشت رضا)ع( احیا می شود 
بهمن ســال گذشــته بود کــه حضور رهبــر انقلاب 
در گلزار شــهدای بهشــت زهرا)س(، چراغ راهی 
را روشــن کــرد تــا هویــت از بین رفتــه بســیاری از 
گلزارهــای شــهدا در سراســر کشــور دوبــاره احیا 
شــود. اشــاره رهبر انقلاب در آن روز به غلط بودن 
اجرای طرح های یکسان سازی قبور و از بین بردن 
علایم و نشــانه هایی بود که خانواده های شهدا در 
کنار مزار شهیدانشــان نصب مــی کردند: »یکی از 
کارهای بدی که بعضی از مدیران گلزارهای شهدا 
انجام می دهند، این کار غلط یکسان ســازی قبور 
شهداســت. این ]جا[ خوب اســت؛ همین درست 
اســت، بیاینــد صاحبــان این شــهدا، پدرانشــان، 
مادرانشان، فرزندانشــان،  همسرانشان، علامتی 
داشته باشــند، عکسی داشــته باشــند، این خوب 
است. این شکل، شکل طبیعی است. هیچ لزومی 
ندارد که ما این ]علامت ها[ را صاف کنیم، به خیال 
این که مــی خواهیم زیباســازی کنیــم. زیبایی هر 
جایی و هر چیزی به حَسَــب خودش است؛ زیبایی 
انســان،  زیبایی باغ،  زیبایی قبرســتان، زیبایی هر 
 چیــزی را باید به حَسَــب خــودش محاســبه کنیم 
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تشکیل کارگروه سامان دهی گلزار شهدای 	 
بهشت رضا)ع(

پــس از ایــن بیانــات صریــح رهبــر انقلاب بــود که 
مســئولان فرهنگی کشــور، درصدد جبران غفلت 
صورت گرفته در این سال ها و اصلاح طرح یکسان 
سازی قبور شهدا برآمدند. آرامستان بهشت رضا)ع( 
مشهد نیز از جمله گلزارهایی است که سال هاست 
حس و حال نوستالژیک و خاطره ساز خود را ندارد 
و این تلنگر سبب شد مســئولان با تشکیل کارگروه 
ســامان دهی، طرحی را بــرای احیــای هویت این 
فضای معنوی و فرهنگی تهیه کنند. اقدامی که حالا 
بر اساس اعلام شهرداری مشهد در حال اصلاح و به 

نتیجه رسیدن است.
در ایــن بــاره، مدیرعامــل ســازمان فردوس هــای 
شهرداری مشــهد با اشــاره به این که احیای هویت 
معنوی گلزار شهدای بهشت رضا)ع( اولویت اصلی 
این سازمان است، گفت:یکسان سازی قبور مطهر 
شهدا در آرامســتان  های کشــور، یکی از مهم  ترین 
موضوعاتی بود که در ســال های اخیر گلایه مندی 
برخــی از خانواده های شــهدا را به همراه داشــت، 
موضوعی کــه در دهــه گذشــته در گلزار شــهدای 

بهشت رضا)ع( مشهد نیز اتفاق افتاده بود.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شهرداری مشهد، 
حجــت الاســلام والمســلمین »حســین مهــدوی 
دامغانی« افزود: از ماه های پایانی سال گذشته، پیرو 
منویات مقام معظم رهبری در خصوص حفظ هویت 

معنوی و تاریخی قبور مطهر شهدا در آرامستان های   
کشــور، با تاکید شــهردار و بازدید ایشــان به همراه 
جمعی از خانواده  های معظم شهدا از گلزار شهدای 
بهشت رضا)ع(، فضاآرایی این قبور مطهر در دستور 
کار شهرداری مشــهد قرار گرفت. در همین زمینه 
کارگروهی با عنوان »کارگروه ســامان دهی گلزار 
شهدای بهشت رضا)ع(«، با حضور جمعی از مدیران 
شهری، فعالان فرهنگی، مدیران بنیاد شهید و امور 
ایثارگران، استادان دانشگاه و جمعی از همرزمان 
شهدا تشکیل شــد تا موضوع احیای هویت معنوی 
گلزار شهدای بهشت رضا)ع( را مورد بحث و بررسی 

قرار دهند.

دریافت پیشنهادهای خانواده ها برای 	 
نصب المان و تصاویر شهدا

مهــدوی دامغانــی خاطرنشــان کــرد:   پــس از 
برگزاری جلسات کارشناسی متعدد در این زمینه 
مقرر شــد خانواده معظم شــهدا بتوانند در قالب 
ضوابط ارائه شده از سوی این کارگروه برای نصب 
المان، تصویر شــهید یا دیگر ملزومات مد نظر در 
کنار قبور مطهر شهدا اقدام کنند. بر این اساس، 
خانواده های معظم شهدا می  توانند با مراجعه به 
غرفه استقرار یافته در مجاورت حسینیه شهدای 
گلزار مطهر شهدای بهشــت رضا)ع( در روزهای 
جمعه از ســاعت 10 تــا 1۵، پیشــنهادهای خود 
را در زمینه ســامان دهی این قبــور مطهر اعلام و 
با توجــه به ضوابط اعلام شــده از ســوی کارگروه 
سامان دهی گلزار مطهر شهدای بهشت رضا)ع( و 
هماهنگی با کارشناسان مستقر در این غرفه برای 

نصب المان مد نظر خود اقدام کنند.

ادای احترام به شهید خادم الشریعه
در روزهای گرامی داشت حماسه آزادسازی فتح 
خرمشهر، جمعی از مدیران فرهنگی شهر مشهد، 
با برادر شــهید »خادم الشــریعه« دیــدار کردند و 
خاطره آن شــهید بزرگوار را گرامی داشــتند. به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورای شهر مشهد، 
»احســان اصولی« رئیس کمیســیون فرهنگی و 
اجتماعی شورای شــهر و »مهدی زارعی« معاون 
اجتماعی و فرهنگی شهردار، از جمله مسئولان 
حاضر در این دیدار بودند. احسان اصولی در این 

دیدار از آمادگی مدیریت شــهری برای برگزاری 
همایش »حماسه چزابه« خبر داد.

رئیس قوه قضاییه با اشاره به 
توصیه امام علی)ع( بر آشتی 
دادن مومنان با یکدیگر، تاکید 
کرد: چرا این قــدر پرونده در 
در  هاســت؟  دادگســتری 
فرهنگ اسلامی ما دعواهای 
مالی، خانوادگی و بسیاری از امور می تواند توسط 
ریش ســفیدی، کدخــدا منشــی و ورود اطرافیان 
حل بشــود. به گزارش خراســان رضــوی، حجت 
الاسلام و المســلمین »ســید ابراهیم رئیسی« در 
سخنرانی دومین شــب قدر در حرم مطهر رضوی 
تصریح کرد: چرا می خواهیم همه چیز را با دستگاه 
قضایی حل کنیم؟ بیــن دو روســتا، دو طایفه یا دو 
شخص، اختلاف هست، این ها راه حل دارد، باید 
در این مسائل دخالت کرد اما می گویند »دخالت 
کنیم کــه اگر فــردا بد شــد، بگویند کار مــا بوده؟« 
بله! باید بگوییم، این وظیفه ماســت، نگذاریم این 

مسائل برسد به مسیرهای اداری. پیامبر اکرم )ص( 
فرمودند که این کار از بســیار نمــاز و روزه ای که به 
تعبیر بنده مستحبی باشد، فضیلت بیشتری دارد.

مقابل رشوه خوار بایستیم 	 
عضو مجلس خبرگان رهبری همچنین با یادآوری 
حدیثی دیگر از امام علی)ع( درباره تاکید ایشان بر 
امر به معروف و نهی از منکر، گفت: در جامعه مان 
احساس مسئولیت کنیم، در ادارات اگر رشوه می 
گیرند مقابل رشــوه خوار بایســتیم و مطلقا اجازه 
ندهیم که فســاد رواج پیدا کند. کم کاری، رشــوه 
خــواری، فســاد و تبعیض، هیچ تناســبی بــا نظام 
اسلامی و جامعه پاک و ولایی ما ندارد و همه ما باید 
در این موضوع احساس مســئولیت کنیم. حجت 
الاسلام والمسلمین رئیسی با اشاره به این فرمایش 
امیرالمومنیــن)ع( کــه »اگــر در جامعــه ای امر به 
معروف و نهی از منکر کم رنگ شد، باید شاهد تسلط 

اشرار و بدان در آن جامعه باشیم«، گفت: در اداره، 
کارخانه، بازار، مدرسه و در هرجا، باید با همه وجود 

در مقابل فساد و تبعیض احساس مسئولیت کرد.

می خواهیم برای اسلام یک »به تو چه« را 	 
تحمل کنیم یا نه؟

وی ادامه داد: امیرالمومنین)ع( می فرماید: »اگر در 
یک جامعه، زشتی ها رواج پیدا کرد، ببینید که امر 
به معروف و نهی از منکر درآن جامعه چطور است؟« 
نه این که بگوییم»اگر نهــی از منکر بکنیم، ممکن 
اســت بگویند به تو چه!« می خواهیم برای اسلام 
یک »به تو چــه« را تحمل کنیم یا نــه؟ بهترین خلق 
خدا برای امر به معروف و نهی از منکر جان خودش 
را داد، آیا ما مــی خواهیم برای اجــرای عدالت در 
جامعه از آبروی مان مایه بگذاریم یا نه؟ رئیس قوه 
قضاییــه اضافه کرد: بــرای گســترش عدالت، امر 
به خوبی ها، نهی از بدی هــا و پاکی جامعه باید در 

مقابل همه زشتی ها و فســاد و آن چه زیبنده نظام 
اسلامی نیست، ایســتادگی کرد. وی تاکید کرد: 
من یقین دارم که مردم متعهد، مخلص و ولایی ما که 
سرافرازانه در جنگ و عرصه های مختلف اجتماعی 
درخشیدند، ان شاءا...  حتما در مواجهه با فساد، 
زشتی ها و پلشتی ها در جامعه نیز خوش خواهند 
درخشــید. حجت الاســلام والمســلمین رئیسی 
همچنین با تاکید بر روایتی از امــام علی)ع( که به 
جولان دادن کوتاه مدت باطل و پیروزی همیشگی 
حق اشــاره دارد، گفت: ممکن اســت کسانی یک 
روزی یک جولانی داشته باشند اما دولت از آن حق 
است. ممکن است افراد فاســد، چهار روز جولان 
داشته باشند اما حتما ان شــاءا... بقایی برایشان 
نیســت. وی ادامه داد: حتما این عرصه هم عرصه 
موفقیت خواهد بود و حتما دشمنان، دشمنی شان 
بر ملتی که علی)ع(، فاطمه)س( و امام رضا)ع(   و 
روی سر خود قرآن دارد و یک دستش به دامن ائمه 
اطهار)ع( است، کارساز نخواهد بود. قطعا موفقیت 
از آن این ملت و رهبری بزرگوار و بصیرت آفرین این 

ملت خواهد بود.

رئیس قوه قضاییه با اشاره به اهمیت توجه به ریش سفیدی در دعواها و اختلافات 

چرا می خواهیم همه اختلافات را توسط دستگاه قضایی حل کنیم؟ 

امشب برگزاری مراسم احیای شب بیست و سوم ماه رمضان

 آخرین »قدر«  را  قدر  بدانیم  
مریم ترسول - و امشب آخرین شب از لیالی قدر است و روزه داران برای سومین بار، به امید رحمت 
و مغفرت الهی بست نشین خانه خدا می شوند. مراسم احیای شب های 19 و 21 ماه مبارک رمضان 
همچون سال های گذشته در حرم مطهر رضوی، مساجد، پارک ها و بسیاری دیگر از مجموعه های 
فرهنگی مشهد و شهرستان های استان برگزار شد و امشب نیز در شب بیست و سوم ماه بندگی 
خدا، سومین مراسم احیا برپا خواهد شد. مراسم احیای امشب در حرم مطهر نیز از ساعت 21 آغاز 
می شود و سخنران امشب این محفل آیت ا... سیداحمد خاتمی، امام جمعه موقت تهران خواهد 
بود. در مراسم احیای شب بیست و یکم که با حضور پرشــور زائران برگزار شد، پس از تلاوت آیات 
الهی توسط حامد علیزاده، قاری بین المللی کشورمان، همگان فرازهای دعای جوشن کبیر را زمزمه 

کردند و نوای »الغوث الغوث«در فضای ملکوتی حرم طنین انداز شد.
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